
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ 

„UŚMIECH”- SIERPIE Ń 2013R. 

 

 

Za nami drugi a zarazem ostatni miesiąc wakacji spędzony w miłej oraz przyjaznej 

atmosferze w Świetlicy Środowiskowej „ UŚMIECH”. W okresie wakacyjnym świetlica była 

czynna w godzinach od 9.00 do 13.00. 

Praca wychowawcza uwzględniała zainteresowania, potrzeby i oczekiwania dzieci. 

Wśród codziennych zabaw i zajęć tematycznych, realizowanych według miesięcznego planu 

pracy świetlicy znalazło się wiele różnych form zajęciowych, mianowicie: 

- gry i zabawy grupowe w świetlicy; 

- zajęcia plastyczno- techniczne; 

- zajęcia muzyczne (słuchanie muzyki, zabawa przy muzyce, śpiewanie piosenek); 

- zajęcia stolikowe ( gry planszowe, układanki, karty);  

- zajęcia dramowe ( krótkie formy aktorskie); 

- zagadki, konkursy, quizy; 

- zajęcia sportowe i ruchowe na świeżym powietrzu; 

- zajęcia kulinarne.  

Podczas przebywania w świetlicy dzieci miały możliwość przygotowywania posiłków 

oraz wspólnego konsumowania ich. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia kulinarne, 

dzięki którym uczestnicy mieli możliwość  poznawania nowych smaków oraz przepisów. 

Dużo radości sprawiało im wspólne ugniatanie ciasta a następnie formowanie wybranych 

przez siebie kształtów ciasteczek. Z pewnością posmakowały im wspólnie przygotowywane 

słodkości, gdyż na wyrażne życzenie dzieci powtarzaliśmy pieczenie ich dwukrotnie, co nie 

zaspokoiło w pełni oczekiwań.  

    



Dnia 09.08.2013r. dzieci ze Świetlicy Środowiskowej „UŚMIECH” wzięły udział w 

wycieczce do Świerkocina. Głównymi celami wycieczki było zapoznanie z warunkami życia 

zwierząt mieszkających w ZOO, wzbogacenie wiadomości na temat dzikich zwierząt 

mieszkających w różnych rejonach świata. Kształcenie umiejętności grzecznego i 

kulturalnego zachowania się w miejscach użyteczności publicznej. 

Największym zainteresowaniem wśród dzieci cieszył się piękny biały lew a także kozy, do 

których swobodnie mogły wejść i je nakarmić. Dodatkowym atutem było to ,że przez ZOO 

SAFARI można przejechać samochodem i zobaczyć dzikie zwierzęta z bliska. Poza 

ogrodzonym terenem, przeznaczonym do zamieszkania przez dzikie zwierzęta znajduje się  

park rozrywki, gdzie dzieci mogły dowolną ilość razy korzystać z różnych oferowanych 

atrakcji. Wycieczka ta sprawiła uczestnikom wiele radości, a także przyczyniła się do 

pogłębienia wiedzy na temat znajdujących się tam zwierząt i zdobycia nowych doświadczeń. 

  

  

W trakcie zajęć świetlicowych dzieci uczucia swe mogli eksponować poprzez 

wypowiedzi słowne, plastyczne. Dostarczało im to możliwości rozwijania własnego talentu, 

między innymi w konkursach plastycznych, współzawodnictwie sportowym podczas gier i 

zabaw ruchowych. Na zajęciach świetlicowych szczególną uwagę zwracamy na kształtowanie 

umiejętności współżycia i współdziałania w grupie rówieśniczej. 

Do zajęć wykorzystywany był m.in. tunel animacyjny oraz Chusta Klauza. Zabawa z 

wielokolorową, przypominającą spadochron chustą budzi duże zainteresowanie i wiele 

radości.   

Organizowane były również zajęcia ruchowe zarówno w sali jak i na świeżym 

powietrzu, dzięki którym dzieci uczyły się współdziałać w grupie, grać  fair play, nabywały 

umiejętności kulturalnego przegrywania. 

Z okazji kończących się wakacji w świetlicy został zorganizowany grill, w czasie 

którego wychowankowie  brali udział w różnych konkurencjach sportowych . 

 

M. Madeja 


